

Årsberättelse Alingsås kommungrupp 2015

Kommungruppen har under året haft 5 möten.

Vattendirektivet, Säveåns Vattenråd:

Vattendirektivet styr vad medlemslänterna ska genomföra i syfte att nå en bättre eller säkra en god vattenkvalité i Europa. Sverige har intet ont anande valt att lagstadga i frågan och gett 5 vattendelegationer rätten att besluta vad som ska göras. Att nå förståelse i Vattenrådet för att lagstifta skulle få ödesdigra konsekvenser för svenskt lantbruk, vattenbruk, små vattenkraftverk m fl verksamheter, har inte varit möjligt. Att bedriva lantbruk är omöjligt utan att påverka naturen. Till råga på allt skulle lantbruket belastas av stora kostnader för genomförandet och minskade intäkter. Under februari månad bjöd vi från LRF och kommunerna Alingsås och Vårgårda in utvalda politiker och tjänstemän till ett informationsmöte i frågorna kring Vattendirektivet för att bredda kunskapen på området. Vi hade Christer Jansson från LRF VG att redovisa påverkan för lantbruket. Svagt politiskt intresse från Alingsås. Remissvar i frågan har lämnats av oss. Jordbruksverket har med påverkan från LRF lämnat ett svar med svidande kritik av förslaget. Ett antal kommuner med egen vattenkraft har förstått att man också skulle få svårare och svårare att expandera t ex bostadsbeståndet pga följd effekter och varit hårda i sin kritik.

Detta sammantaget gjorde att vattendelegationerna gemensamt innan jul gick in med en begäran till regeringen att överta beslutsfattandet. Där ligger nu frågan.

LRF representeras i rådet för samtliga kommuner i avrinningsområdet av Lennart Larsson Vårgårda.

Anten-Mjörnkommittén:

Under 2015 har man bytt chef på Milö- och Hälsa i Alingsås, Caroline Hagström. Man funderar fortfarande på huruvida kommittén ska vara kvar eller inte. Under sommaren beslöts att ett seminarium i vattenfrågor skulle arrangeras till hösten men tiden rann ut så det blir troligen av våren 2016.

Vägar:

Under våren och hösten har vägverket hållit samråd och informationsmöten inför ombyggnaden av E 20 mellan Bälinge och Vårgårda. Gruppen har bevakat ärendet. Ombyggnad av Väg 1978 Verle – Gräfsnäs har ännu inte startat.

Nytt näringslivsråd:

Under hösten har det startats ett nytt näringslivsråd där LRF erbjudits plats som besatts av Lars Påfvelsson. Allt är i sin linda så att det är inne i en organisationsfas som väntas ta en bit in på 2016. Alingsås Business Center ABC är namnet.

Färgens Vattenskyddsområde:

Ett nytt vattenskyddsområde kring Färgen sjöarna ska inrättas. Gruppen har kontaktat kommunen beträffande förfarandet kommunen har valt och fått förlängd remisstid. Målet är att efter nyår få till en gemensam arbetsgrupp liknande för Ömmern.

Gruppen har också varit representerad på utbildnings- och informationsträffar under året.

Kommungruppen
Morgan Svensson

